
112  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

oRiGEM: toMADA DE PREço 2/2022-00001; coNtRAtANtE: PREfEi-
tuRA MuNiciPAL DE uuRuARÁ; coNtrato nº: 20222001; coNtra-
tada: galvao coNs-trUtora & eMPreiteira ltda; valor total: r$  
1.501.288,99 (Hum Milhão, quinhentos e Um Mil, duzentos e oitenta e oi-
tenta reais e Noventa e Nove centavos); obJeto: contratação de empresa 
especializada para Pavimentação de vias Públicas no Município de Uruará-Pá, 
de acordo com o termo de compromisso nº 0265/2017. celebrado entre a 
Prefeitura Municipal de Uruará-Pá e o Ministério do desenvolvimento regio-
nal(Mdr). vigêNcia: 12/04/2022 à 08/01/2023.

Protocolo: 786553
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE vitÓRiA Do xiNGu
Aviso DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico sRP Nº. 9/2022-023-fMs
oBJEto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para o fornecimento 
de medicamentos e insumos hospitalares, para contratações futuras. aber-
tUra: 03/05/2022, às 09:00 horas. local P/ retirada e iNforMaÇÕes: o 
edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoria-
doxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou 
obtidas cópias na sede do departamento de suprimentos e serviços, situado 
na avenida Manoel félix de farias s/n, bairro centro, vitória do xingu/Pa, das 
08:00 às 12:00 horas. vitória do xingu/Pa, 14/04/2022. cleonice da silva 
Soares - Pregoeira.

Aviso DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico sRP Nº. 9/2022-018-PMvx

oBJEto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o sistema 
de registro de Preços da administração Pública Municipal, para o forneci-
mento de matérias de expediente, para contratações futuras. abertUra: 
03/05/2022, às 09:00 horas. local P/ retirada e iNforMaÇÕes: o edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxin-
gu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou ob-
tidas cópias na sede do departamento de suprimentos e serviços, situado 
na avenida Manoel félix de farias s/n, bairro centro, vitória do xingu/Pa, 
das 08:00 às 12:00 horas. vitória do xingu/Pa, 14/04/2022. Joaquim dos 
Santos Mendes - Pregoeiro.

Aviso DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico sRP Nº. 9/2022-020-PMvx

oBJEto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para o fornecimento 
de suprimentos e equipamentos de informática, para contratações futuras. 
abertUra: 03/05/2022, às 09:00 horas. local P/ retirada e iNforMa-
ÇÕes: o edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede do departamento de suprimentos e ser-
viços, situado na avenida Manoel félix de farias s/n, bairro centro, vitória do 
xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. vitória do xingu/Pa, 14/04/2022. 
Tales Duan dos Santos Sales - Pregoeiro.

Protocolo: 786554
.

.

PARticuLAREs
.

toRNA-sE PúBLico A soLicitAção DE 
LicENçA AMBiENtAL DE AtiviDADE RuRAL - LAR 

Para atividade de bovinocultura, sob o processo de nº 0254/2021,  faZeNda 
acaPU, protocolado em 23/12/2021 na seMMa- secretaria Municipal de Meio 
ambiente - goianésia-Pa.

Protocolo: 786523

JAMEs MANfio uitDEWiLLiGEN 
cPf: 963.057.110-20 

torna público que requereu a seMMarH (secretaria Municipal de Meio am-
biente e recursos Hídricos) a licença ambiental rural - lar para a atividade 
de bovinocultura e agricultura da fazenda Pau amarelo, localizada na rod. 
PA-327, km 62, Zona rural, Santa Maria das Barreiras - PA.

Protocolo: 786525

AfoNso ARAúJo ANDRADE 
cPf n° 296.209.107-53 

Proprietário da fAzENDA LuA DE PRAtA 
localizada no município de Paragominas/Pa, torna público que requereu a 
seMMa de Paragominas a obtenção de autorização de supressão em áreas 
de vegetação secundária em estágio inicial de regeneração.

Protocolo: 786526

BRuNA PEREiRA DE ALMEiDA 
cPf: 032.715.651-12 

torna público que requereu a seMMat (secretaria de gestão do Meio ambien-
te e turismo) a licença ambiental rural - lar para a atividade de bovinocultu-
ra da fazenda amazonas ii, localizada após o projeto de assentamento tuerê, 
vicinal do índio, km 26.

Protocolo: 786528
.

.

EMPREsARiAL
.

A coMPANHiA DE sANEAMENto Do tocANtiNs - sANEAtiNs 
inscrita no cNPJ 25.089.509/0004-26 

torna público que recebeu no dia 08/03/2022 da secretaria Municipal de Meio 
ambiente seMMa, a licença de instalação n° 001/2022 com validade até 
21/02/2023, do sistema de abastecimento de água do distrito de serra Pela-
da, município de curionópolis/Pa.

Protocolo: 786530

A empresa tRANsPoRtADoRA MAis são MAtEus LtDA
com cNPJ: 35.164.808/0001-99 

torna público que requereu da secretaria de estado de Meio aMbieN-
te - seMas/Pa, a autorização de transporte, para exercer a atividade de 
traNsPorte rodoviário de ProdUtos Perigosos. situada na rod br 
135, Nº 11, complemento: sl 01 bairro Povoado dos Morros Município de são 
Mateus do Maranhão/Ma.

Protocolo: 786535

A coMPANHiA DE sANEAMENto Do tocANtiNs - sANEAtiNs
inscrita no cNPJ 25.089.509/0004-26 

torna público que recebeu no dia 08/03/2022 da secretaria Municipal de Meio 
ambiente seMMa, a licença de instalação n° 002/2022 com validade até 
22/02/2023, das obras de setorização do sistema de abastecimento de água 
de curionópolis/Pa.

Protocolo: 786532

vALDEiR NicoLoDi EiRELi EiRELi 
cNPJ N°. 06.279.925/0006-04 

torna público que recebeu a licença de operação N° 2022/0000063 da seM-
Ma/saNtarÉM, para atividade de comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores, em santarém/Pa.

Protocolo: 786557

Aviso DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção
MoDALiDADE: coNcoRRêNciA Nº 001/2022-cP 

objeto: contratação de empresa para construção de uma maternidade Munici-
pal, no Município de Itaituba-Pa. Vencedor: Itapacura Park & Residence Ltda, com 
o valor total de r$ 4.001.776,13. Homologada e adjudicada pelo sr. iamax Prado 
custodio na forma da lei nº 8.666/93 e alterações vigentes. itaituba - Pa, 12 de 
abril de 2022. cleane da silva santos - Presidente da cPL.

Protocolo: 786566

MiNistéRio DA EcoNoMiA
BANco DA AMAzôNiA s.A.

sociEDADE DE EcoNoMiA MistA DE cAPitAL ABERto
cNPJ 04.902.979/0001-44  -  NiRE 15300005132

AssEMBLEiAs GERAis oRDiNÁRiA 
E ExtRAoRDiNÁRiA DE AcioNistAs

EDitAL DE coNvocAção
são convidados os acionistas do banco da amazônia s.a., companhia aberta, 
a participar das assembleias gerais ordinária e extraordinária, cumulativas, 
que serão realizadas no dia 29 de abril de 2022, às 15h, no 15° andar do edifí-
cio sede, na avenida Presidente vargas nº 800, auditório lamartine Nogueira, 
Belém (PA) - CEP 66017-901, a fim de:
Assembleia Geral ordinária:
1.  tomar conhecimento do relatório da administração, das Manifestações do 
conselho de administração, dos Pareceres do conselho fiscal, do relatório 
dos auditores independentes e do resumo do relatório do comitê de audi-
toria e examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas ao 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021;
2.  deliberar sobre a proposta de destinação do lucro líquido do exercício de 
2021 e a distribuição dos juros sobre capital próprio;
3.  deliberar sobre eleição de membros titulares e suplente do conselho fiscal;
4.  deliberar sobre proposta de remuneração dos integrantes da diretoria 


